In the same way and on the same account the Sheriff of Surrey
and Sussex was commanded, that he caunse to be levied upon the Jews
of Guildford 3s., upon the Jews of Chichester 3s., npon the Jews of
Avundel 3s., upon the Jews of Lewes 2s., upon the Jews of Seaford
2s., and upon the Jews of Hatcham 2s.; so that he have those moneys
before ete. on the said day, to be delivered to the said Henry. And
the Sheriff sent word, that the community of the Jews paid Robert
Tayllard, late Constable of Guildford, 3s., to the use of the said Henry,
and the said Robert is removed from his bailiwick, and has nought
in goods, and 18 not found in the counfry; and that the Jews of
Chichester belong to the Liberty of Fdmund, son of the King of
Germany, whose bailiffs had the return, and did nought in exeeution

' Richard's sueeessor in the eavldom of Cormwall, but not yet invested.
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runt retornum, nichil inde fecerunt. Et Judei de Arvondell’ et Lewes
nichil habent nisi quasdam domos vacuas, et non sunt inventi in balliva
sua. Et Judei de Saford et Hacesham sunt de Libertate Domine
tegine Anglie, eujus ballivi, qui habuerunt retornum, nichil inde
fecerunt. Judicinm, quod non omittat, propter Libertates predietas,
quin eas ete., et sicut alias, a die S. Michaelis in xv dies.

Eodem modo et pro eodem preceptum fuit Vieecomiti Gloucestr’,
gquod de Judeis Gloucestrie levari faceret viij s.; ita quod denarios
illos haberet coram ete. ad predictum diem, predicto Henrieo liberan-
dos; et unde Vieecomes mandavit, quod de communitate Judeorum
(iloucestrie levari fecit viij s., et illos tradidit Ursello, Judeo, ad por-
tandum, ita quod essent ad diem ; qui quidem Ursellus dictos denarios
ad dictum diem non habuit. Ideo ipse Ursellus in misericordia. Et
preceptum est Vicecomiti, sicut alias, a die 8. Michaelis in xv dies, ef
quod habeat corpus dieti Urselli ad eundem diem, ad respondendum
de injusta detencione.

Eodem modo et pro eodem preceptum fuit Vieecomiti Hereford’,
quod de Judeis Herefordie levari faceret dim. m. ; ita quod denarios
illos haberet eoram ete.ad predietum diem, predieto Henrico liberandos.

it Vieecomes mandavit, quod Aaron Le Blund, Judeus, Herefordie,

qui in majorl parte istius dim. m. tenetur, est in prisona apud Lon-
doniam, et bona et catalla aliornm Judeorum Herefordie seisita sunt in
manum Domini Regis, et Archa Cirographorum suorum per preceptum
tegis sigillata. Ideo preceptum est ei, sicut alias, a die S. Michaelis
in xv dies.